АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  12  »    марта    2012  года

                    №   20
д. Русскинская

Об утверждении Порядка определения объёма

и условий предоставления субсидий на иные цели

МБУК «Русскинской цдит»
         В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели МБУК «Русскинской цдит» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном выпуске газеты «Вестник» и разместить на сайте муниципального образования сельское поселение Русскинская.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского

поселения  Русскинская                                                                              А.В. Прасолов
Приложение к постановлению

 администрации сельского поселения Русскинская

           от « 12 » марта 2012 года № 20

Порядок
определения объёма и условий предоставления субсидий

на иные цели МБУК «Русскинской цдит»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Русскинской центр досуга и творчества» (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и устанавливает порядок определения объёма и условия предоставления субсидий на иные цели из бюджета сельского поселения Русскинская Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Русскинской центр досуга и творчества» (далее - Учреждение).

1.2. Субсидии на иные цели предоставляются администрацией сельского поселения Русскинская, осуществляющим функции и полномочия учредителя в соответствии с муниципальными правовыми актами сельского поселения Русскинская и являющимся главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Русскинская.

1.3. Субсидии на иные цели из бюджета сельского поселения Русскинская предоставляются на осуществление расходов, не связанных с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)            в соответствии с муниципальным заданием:

1.3.1. Расходов за счёт субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение.

1.3.2. Расходов на реализацию мероприятий долгосрочных и ведомственных целевых программ сельского поселения Русскинская.

1.3.3. Расходов на приобретение основных средств.

2. Условия и порядок предоставления субсидий Учреждению

2.1. Перечень субсидий на иные цели, целесообразность и обоснованность их предоставления Учреждению определяет администрация сельского поселения Русскинская, осуществляющия функции и полномочия учредителя в соответствии с муниципальными правовыми актами сельского поселения Русскинская (далее - Учредитель).

2.2. Решение о предоставлении Учреждению субсидии на иные цели принимается Учредителем и оформляется постановлением администрации сельского поселения Русскинская.

2.3. Объём субсидии на иные цели Учреждению определяется Учредителем в пределах общего объёма бюджетных ассигнований на предоставление субсидий на иные цели.

2.4. Субсидии на иные цели предоставляются на основании договора                     о предоставлении субсидии, заключаемого между Учредителем и Учреждением.

2.5. В договоре о предоставлении субсидии на иные цели должно быть определено следующее:

- объём, периодичность, цели и сроки предоставления субсидии;

- права, обязанности и ответственность сторон;

- порядок представления отчётности о целевом использовании субсидий;

- обязательства по возврату неиспользованных либо использованных             не по целевому назначению субсидий.

2.6. Перечисление субсидий на иные цели Учреждению осуществляется Учредителем на лицевой счёт Учреждения.

3. Контроль, ответственность и порядок возврата субсидий на иные цели

3.1. Контроль за целевым использованием средств субсидий на иные цели осуществляет Учредитель.

3.2. Ответственность за нецелевое использование Учреждением субсидий на иные цели устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Субсидии на иные цели подлежат возврату в бюджет сельского поселения Русскинская, в случае:

- неиспользования в текущем финансовом году;

- использования не по целевому назначению.

PAGE
3